
DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER 
LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO NELL’AREA ISTRUTTORI (CCNL 
FUNZIONI LOCALI) – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE ATTIVITÀ ECONOMICO PATRIMONIALI” -
POSIZIONE DI LAVORO “ASSISTENTE INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY – ICT” –
APPROVAZIONE ISTRUTTORIA SUI REQUISITI PER AMMISSIONE.

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 riguardante le “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e sue successive modifiche e integrazioni;

visto in particolare l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli 
atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 17 del 31/01/2023 con la quale è stata definita la 
macrostruttura dell’Ente, che si articola in 4 Aree dirigenziali, oltre alle funzioni in Staff al Segretario 
Generale;

visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale dell’Area delle Funzioni Locali e, in 
particolare, l’ultimo sottoscritto in data 16/11/2022;

richiamato in particolare l’art. 30 del D.Lgs.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ed il  
DPCM 30/11/2023 riguardante la Disciplina dei processi di mobilità tra le pubbliche amministrazioni;

richiamato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024–2026 della Camera di Commercio 
Toscana Nord Ovest approvato quale parte integrante del PIAO (Piano Integrato dell’Attività ed 
Organizzazione) con Delibera di Giunta del 07 febbraio 2024 e successivamente aggiornato con Delibera di 
Giunta del 25 luglio 2024; 

richiamata la propria precedente determinazione n. 296 del 12/09/2024 con la quale veniva 
approvato l’Avviso di mobilità esterna volontaria per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 1 posto 
nell’Area istruttori (ex categoria C), profilo professionale " Istruttore attività istituzionali, organizzative” –
posizione di lavoro “Assistente Information and Communication Technology – ICT” presso la sede di 
Pisa/Lucca;

dato atto che il bando è stato pubblicato su INPA-GOV per un periodo di 30 giorni, e dalla data di 
pubblicazione sono decorsi i termini per la presentazione delle candidature con scadenza fissata nel giorno 
24/10/2024;

dato atto che alla data di scadenza dell’avviso è pervenuta una domanda;

vista e condivisa l’istruttoria condotta da parte del Responsabile del procedimento sulla base dei 
requisiti per l’ammissione previsti dall’art. 2 dell’avviso in oggetto;

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000395 del 19/11/2024



D E T E R M I N A

1. di ammettere alla selezione, ed al relativo colloquio, il candidato di cui all’allegato 1, parte 
integrante della presente determinazione, che per motivi di riservatezza si pubblica con il solo riferimento al 
codice identificativo univoco generato dall’inserimento della candidatura nel portale INPA-GOV;

2. di anticipare che i colloqui si terranno presso la sede della Camera di commercio TNO situata a 
Pisa il giorno 04/12/2024;

3. di prevedere che la data, l’orario di convocazione dei candidati ed il luogo verranno pubblicati sul 
sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso”, al 
link https://tno.camcom.it/bandi-di-concorso-attivi, almeno 10 giorni (lavorativi) prima, così come previsto 
dall’art 5 dell’avviso;

         IL SEGRETARIO GENERALE

              D.
ssa

Cristina Martelli

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-11-19T10:47:05+0100
	Infocert - 10601 - Test
	MARTELLI CRISTINA
	Test interno




